

# Miljøhandlingsplan 2019

## Byåsen barnehager



### Hovedmålene for Byåsen barnehager i miljøarbeidet:

Personalet skal aktivt bidra til at barna får en begynnende forståelse og respekt for samspillet i naturen med utgangspunkt i barnas nysgjerrighet, interesser og forutsetninger. Vi skal lære barna å være gjest i naturen og oppdage naturen som arena for lek og læring. (jfr.Rammeplan 2017, s.52 fagområdet Natur,miljø og teknologi)

Byåsen barnehager ønsker å bidra til mindre CO<sub>2</sub>-utslipp gjennom endring av forbruks- og innkjøpsmønster. (FN`s bærekraftsmål 13. Stoppe klimaendringene) (Rammeplan 2017, s.11 om bærekraft)

Vi skal sammen med barna være bevisst på strømforbruket og redusere avfall og plast.

### Aktiviteter:

Vi deler naturen med fugler og dyr, er bevisst stemmebruk og har referanseområder der barna opplever de ulike årstidene. Vi har fokus på å rydde søppel etter oss der vi ferdes, og er bevisst på å forlate stedet mest mulig urørt.

Papirfri dag/ gjenbruksdag er et tiltak der vi oppfordrer barna til å bruke andre typer materialer på en kreativ måte. Barna oppfordres til å tegne på begge sider av arket. På noen avdelinger har barna egne tegnebøker. Voksne kopierer på begge sider av papiret.

Sortere plast, papir og annet avfall, og være bevisst på generell papirbruk, f.eks.tørkepapir. Barna har hver sin tøypose til skittentøy

Ved behov for innkjøp av nytt pedagogisk materiell, skal vi samordne innkjøp og kjøpe mer leker i tre/ bærekraftig materiale og naturmaterialer, da disse lekene vil vare lengre, samt at vi reduserer innkjøp av plastleker.

Slå av lys i rom som ikke er i bruk

#### **Nye miljøtiltak i 2019:**

**Redusere innkjøp, og ha fokus på å bytte, dele å låne av hverandre.**

**Redusere bruken av plastleker- mer innkjøp av leker i miljøvennlig materiale når gammelt skal erstattes.**

(jfr. FN's bærekraftsmål 12, Ansvarlig forbruk og produksjon)

- I tillegg vil vi videreutvikle miljøene rundt humle-hotellene og kjøkkenhagene på enheten, med mer fokus på humlevennlige planter, blomster, urter osv. Vi skal fortsette arbeidet med å lage gode vekstforhold med tanke på humlens trivsel og gi barna en opplevelse av, og erfaring med, at det vi planter har betydning for både humlens og våre liv.

#### Delmål miljøtiltak:

Skape gode holdninger for å motvirke bruk- og kast-mentaliteten, slik at vi kan bidra til å utvikle et bærekraftig samfunn. Stimulere barns fantasi, kreative tenking og skaperglede gjennom gjenbruk/ alternative materialer.

Ved nye innkjøp, være bevisst på å unngå utstyr av plast der det finnes andre alternativ. Før innkjøp, sjekke hva som allerede finnes av utstyr, etter prinsippet om å bytte, låne og dele

For å sikre at alle får delta i prosessen rundt humlehotellene, fordeles oppgaver ut fra barnas alder og forutsetninger, f.eks. at de yngste sår frø inne, 3-4 åringene planter og 5-6 åringene luker, tynner og vanner. Alle skal være med å høste inn og lære å bruke avlingene

#### Aktiviteter:

Bruke avfall, gjenbruksmaterialer og naturmaterialer i kreative aktiviteter, som for eksempel humlehotell og juletre.

Årets adventskalender blir en omvendt julekalender. Barna tar med hjemmefra noe de selv har brukt (klær, leker, bøker), pakker inn og gaven leveres en organisasjon som jobber mot fattigdom.

Vi skal sammen ta vare på bøker, spill og leker og oppleve et eierforhold til dem. Barna tas med når bøker, spille-esker og leker repareres. Barnehagens lekeareal skal være oversiktlig for barna. Materiell skal være tilgjengelig for kreativitet, lek og læring. Alt av materiell ligger ikke fremme til enhver tid, men skiftes ut slik at det er til inspirasjon. Det er enklere å ivareta materialet når det ikke er store mengder fremme på avdelingene. Vi fortsetter å ha fokus på dette, det skal bla. være tema på avdelingsmøter. Dette arbeidet må vektlegges sammen

med barna når vi planlegger aktiviteter eller når vi skal rydde.

Samarbeid med frivillige organisasjon/personer.

Rammeplan for barnehagen 2017, s.56: *Gjennom utforskning, opplevelser og erfaringer skal barnehagen bidra til å gjøre barna kjent med eget nærmiljø, samfunnet og verden.*

Byåsen barnehage er en *livsgledebarnehage* og samarbeider med Havsteinekra sykehjem. Alle 5 åringene skal i løpet av barnehageåret være på besøk der. Barna har gitt mange positive tilbakemeldinger etter besøkene på sykehjemmet, og det oppleves verdifullt.

I etterkant har det vært tilrettelagt for refleksjon, da barna sitter igjen med mange tanker og opplevelser som det er viktig å bearbeide.